
令和６年５月吉日 

大田区立馬込中学校 

校 長 阿部 仁明 

 

第７７回 馬込中学校運動会のご案内 

 

 新緑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本

校の教育活動に御支援、御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、第７７回運動会を下記の通り開催いたします。 

 ご多忙のこととは存じますが、ご来校賜り、生徒たちの活躍を応援していただければ幸いです。皆

様方のご来場を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年６月１日(土) ８時３０分から１４時３０分頃まで(１４時１５分頃閉会式) 

                  【受付開始時刻８時１０分】 

 

２ 場 所  本校校庭 

 

３ その他 

 

（１）雨天等について 

   ①雨天の場合は、午前７時に学校 HP でお知らせします。 

   ②雨天の場合、６月１日は授業になります。 

  ③雨天の場合の予備日は、【６月４日（火）、６月５日（水）】となり、以降中止となります。 

  ④６月２日（日）・６月３日（月）は、６月１日（土）の実施の有無に関わらず休業日となります。 

 

（２）当日について 

   ①天候不順の場合は、開始時刻を遅らせたり、プログラムを変更したりして、運動会を実施する  

    場合がございます。御承知おきください。 

   ②大田区立中学校では敷地内禁煙です。学校周辺での喫煙も近隣の御迷惑となりますので、御遠  

    慮ください。 

   ③保護者席・撮影エリアでは、敷物や椅子等のご使用はできません。 

 

（３）来校について 

   ①体調不良の場合は、来校を見合わせてください。 

   ②当日は、駐車場・駐輪場の用意がございませんので、自転車や自動車等の御来校は御遠慮くだ  

   さい。また、学校周辺への駐輪・駐車も行わないでください。 

   ③敷地内での食事はご遠慮ください。 

   ④今年度より、フィニッシュエリア付近に撮影エリアを設けます。応援席以外でも撮影可能なの  

   で是非ご利用ください。但し、応援席ではないのでお子様の撮影が終わり次第、次の保護者の方  

   に場所をお譲りください。ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。 

   

以    上 

 

                                                            お問い合わせ先 

                              馬込中学校 副校長 中山  泰 

                              電話：０３－３７７３－３９８５ 


